l’adeguamento al fair value per euro 167.575 della partecipazione in Antares Vision India alla data di acquisizione

del controllo totalitario.

40. Imposte sul reddito

Le imposte sul reddito al 30 giugno 2021 risultano positive per euro 140.359 (negative per euro 1.820.846 al 30

giugno 2020).

Al 30 giugno 2021 non vi sono differenze temporanee e perdite fiscali pregresse maturate sulle quali non siano

state rilevate imposte anticipate e/o differite. Infatti, come già illustrato nella Nota 6 Attività per imposte anticipate

a cui si rimanda, su tali perdite sono state stanziate imposte anticipate, ritenendo tali risultati del tutto temporanei.

41. Utile per azione (base e diluito)

L’utile base per azione è ottenuto quale rapporto tra il risultato del Gruppo risultante dal Bilancio consolidato e la

media ponderata delle azioni in circolazione durante il periodo, al netto di eventuali azioni proprie in portafoglio.

L’utile diluito per azione è ottenuto quale rapporto tra il risultato del Gruppo risultante dal Bilancio consolidato e

la media ponderata delle azioni in circolazione, tenendo conto degli effetti di tutte le potenziali azioni ordinarie (ad

esempio non sottoscritte) con effetto diluitivo.

30/06/2021 % 30/06/2020 %

Risultato ante imposte 3.185.434-   6.170.757

Imposte teoriche 888.736-   27,90% 1.721.641   27,90%

Effetto diverso imponibile IRAP 63.513-   1,99% 51.034   0,83%

Componenti di reddito che non concorrono a formare la base imponibile 265.658-   8,34% 792.803-   -12,85%

Deduzione Capitale Investito Proprio (ACE) 776.366-   24,37% 191.424-   -3,10%

Costi non deducibili 950.367   -29,83% 308.639   5,00%

Effetto neutralità fiscale delle valutazioni al fair value degli strumenti di capitale 775.713   -24,35% 549.643   8,91%

Effetto neutralità fiscale dell'applicazione dell'Equity Method sulle partecipazioni 40.080-   1,26% -   -

Scioglimento delle imposte anticipate 244.002   -7,66% -   -

Effetto altre legislazioni estere 76.088-   2,39% 174.117   2,82%

Totale 140.359-   4,41% 1.820.846   29,51%

Relazione finanziaria consolidata semestrale al 30/06/2021 – Note esplicative   81

Nel calcolo del numero di azioni, le azioni proprie detenute dalla Capogruppo (n. 33.916) sono state considerate

come effetto riduttivo delle azioni in circolazione.

ALTRE INFORMAZIONI

Pagamenti basati su azioni

Piani di Stock Option

L'Assemblea di Antares Vision S.p.A. (la Capogruppo) in data 20 maggio 2020 ha deliberato le linee guida di un

piano di incentivazione azionaria denominato “Piano di Stock Option 2020-2022” (il Piano) riservato ad

amministratori esecutivi e dipendenti della Capogruppo e delle società da questa controllate.

L’Assemblea degli Azionisti di Antares Vision del 24 marzo 2021 ha approvato un secondo piano di incentivazione

azionaria (il “Secondo Piano di Stock Option” e, insieme al Primo Piano di Stock Option, i “Piani di Stock Option”),

riservato ad amministratori esecutivi della Capogruppo e a dipendenti chiave della stessa e delle società da questa

controllate. I Piani di Stock option  consistono nell’assegnazione a specifici beneficiari nominalmente individuati

di un certo numero di opzioni che maturano e danno diritto di acquisire e/o sottoscrivere azioni della Capogruppo,

a fronte del raggiungimento di specifici e predeterminati obiettivi (gli “Obiettivi”) e del pagamento per

l’acquisto/sottoscrizione di azioni ad un prezzo prestabilito, determinato tenuto conto della media dei prezzi di

chiusura rilevati nell’ultimo mese anteriore alla data di assegnazione delle opzioni.

Descrizione 30/06/2021 30/06/2020

Risultato attribuibile agli azionisti

ordinari della Capogruppo
-   2.706.965   4.644.106

Effetto diluizione   3.232.138   1.970.047

Totale risultato post-diluizione   525.173   6.614.153

Numero azioni ordinarie medio

ponderato
   60.915.570   58.009.711

Azioni ordinarie potenziali medie

ponderate
   601.421   616.470

Numero azioni ordinarie potenziali

medio ponderato
   61.516.990   58.626.181

Earning per Share (EPS) -   0,04   0,08

Earning per Share (EPS) diluited   0,01   0,11

UTILE PER AZIONE

Relazione finanziaria consolidata semestrale al 30/06/2021 – Note esplicative   82

Gli Obiettivi a cui è soggetta la maturazione delle opzioni sono rappresentati da:

- fatturato e EBITDA consolidati

- obiettivi quantitativi e qualitativi assegnati individualmente a ciascun beneficiario in funzione del ruolo

ricoperto

Per ciascuno degli Obiettivo sopra illustrati sono stabiliti dei pesi di ponderazione e dei livelli di risultato target. Al

raggiungimento del livello minimo di risultato (pari al 70%) per ciascuno degli Obiettivi di fatturato, EBITDA e